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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7996/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : IKA BASKARA , SE., MM.
No. Dosen / NIP : 7996 / U219083693
NIDN / NIDK : 0312026501
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : PERUM GRAHA HARAPAN BLOK A18 NO/ 2
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 FEB615 Sosiologi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Bekasi
2 FEB115 Matematika Bisnis 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
3 FEB115 Matematika Bisnis 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
4 EBM611 Etika Bisnis 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 EBM711 Seminar Manajemen 3 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;


3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, SE., MSM
NIP. 209010392



1/27/23, 2:23 PM Perencanaan Jurnal Perkuliahan

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal 1/2

Nama Mata Kuliah : Etika Bisnis Dosen : IKA BASKARA , SE., MM. (7996)

Kode MK dan Kelas : EBM611 KH001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (KHIB309)

Jumlah Mahasiswa : 47

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 20
Sep 2022
10:00 -
12:30

7996 - IKA
BASKARA ,
SE., MM.
Ruang :
KHIB309

Teori 47 Manajemen
Bisnis

Tatap Muka Konsep Dasar
Komunikasi
Bisnis

Konsep Dasar
Komunikasi
Bisnis

Selesai

2/1 Selasa, 27
Sep 2022
10:00 -
12:30

7996 - IKA
BASKARA ,
SE., MM.
Ruang :
KHIB309

Teori 46 Komunikasi Bsnis Tatap Muka Konsep Etika
Bisnis

Konsep Etika
Bisni

Selesai

3/1 Selasa, 4 Okt
2022
10:00 -
12:30

7996 - IKA
BASKARA ,
SE., MM.
Ruang :
KHIB309

Teori 44 Komunikasi
Lintas Budaya

Tatap Muka Perkembangan
Etika Bisnis

Perkembangan
Etika Bisnis

Selesai

4/1 Selasa, 11
Okt 2022
10:00 -
12:30

7996 - IKA
BASKARA ,
SE., MM.
Ruang :
KHIB309

Teori 46 Tehnik
Komunikasi dan
Informasi

Tatap Muka Prinsip Etika
Bisnis

Prinsip Etika
Bisnis

Selesai

5/1 Selasa, 18
Okt 2022
10:00 -
12:30

7996 - IKA
BASKARA ,
SE., MM.
Ruang :
KHIB309

Teori 27 PESAN-PESAN
BISNIS

Tatap Muka Etika Pasar Etika Pasar Selesai

6/1 Selasa, 25
Okt 2022
10:00 -
12:30

7996 - IKA
BASKARA ,
SE., MM.
Ruang :
KHIB309

Teori 44 KORESPONDENSI
DALAM BISNIS

Tatap Muka Etika Pemasaran
dan Produk
Konsumsi

Etika
Pemasaran
dan Produk
Konsumsi

Selesai

7/1 Selasa, 1
Nov 2022
10:00 -
12:30

7996 - IKA
BASKARA ,
SE., MM.
Ruang :
KHIB309

Teori 44 TEHNIK
PENULISAN
KORESPONDENSI
BISNIS

Tatap Muka Etika
Lingkungan

Etika
Lingkungan

Selesai

8/1 Selasa, 22
Nov 2022
10:00 -
12:30

7996 - IKA
BASKARA ,
SE., MM.
Ruang :
KHIB309

Teori 44 PENULISAN
LAPORAN DAN
PROPOSAL

Tatap Muka Etika dan
Diskriminasi
Tenaga Kerja

Etika dan
Diskriminasi
Tenaga Kerja

Selesai

9/1 Selasa, 29
Nov 2022
10:00 -
12:30

7996 - IKA
BASKARA ,
SE., MM.
Ruang :
KHIB309

Teori 42 PENYUSUNAN
RESUME dan
LAMARAN KERJA

Tatap Muka Etika Bisnis dan
Implementasi
E.commerce

Etika Bisnis
dan
Implementasi
E.commerce

Selesai

10/1 Selasa, 6
Des 2022
10:00 -
12:30

7996 - IKA
BASKARA ,
SE., MM.
Ruang :
KHIB309

Teori 45 WAWANCARA
KERJA

Tatap Muka Melanjutkan
Etika Bisnis dan
E.Comercee

Melanjutkan
Etika Bisnis
dan
E.Comercee

Selesai

11/1 Selasa, 13
Des 2022
10:00 -
12:30

7996 - IKA
BASKARA ,
SE., MM.
Ruang :
KHIB309

Teori 46 Etika Wawancara
Kerja

Tatap Muka Proses
E.Commerce
dalam bisnis

Proses
E.Commerce
dalam bisnis

Selesai

12/1 Selasa, 20
Des 2022
10:00 -
12:30

7996 - IKA
BASKARA ,
SE., MM.
Ruang :
KHIB309

Teori 42 LOBI DAN
NEGOSIASI

Tatap Muka Etika Bisnis dan
Teknologi
Komunikasi

Etika Bisnis
dan Teknologi
Komunikasi

Selesai

13/1 Selasa, 3 Jan
2023

7996 - IKA
BASKARA ,

Teori 41 KOMUNIKASI
LISAN 1

Tatap Muka Penulisan pesan
bisnis

Penulisan
pesan bisnis

Selesai
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10:00 -
12:30

SE., MM.
Ruang :
KHIB309

14/1 Selasa, 10
Jan 2023
10:00 -
12:30

7996 - IKA
BASKARA ,
SE., MM.
Ruang :
KHIB309

Teori 41 KOMUNIKASI
LISAN (RAPAT)

Tatap Muka Melanjutkan
pesan bisnis

Melanjutkan
pesan bisnis

Selesai
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Nama Mata Kuliah : Etika Bisnis Dosen : IKA BASKARA , SE., MM. (7996)

Kode MK dan Kelas : EBM611 KH001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (KHIB309)

Jumlah Mahasiswa : 47

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2020
SepSep

2727
SepSep

0404
OktOkt

1111
OktOkt

1818
OktOkt

2525
OktOkt

0101
NovNov

2222
NovNov

2929
NovNov

0606
DesDes

1313
DesDes

2020
DesDes

0303
JanJan

1010
JanJan

1. 20200101015 PUTRI SYALLOM PAAYS H H H H H S H H H H I I H H

2. 20200101016 AISYAH ANDINI PUTRI H H H H I H H H H H H H H H

3. 20200101017 FEBY ELVARETTA H H H H I H H H H H H H H H

4. 20200101018 CHYNTIA ANGELICA H H H H H H H H H H H H H H

5. 20200101019 JESICHA AULYA PURNAMA H H H H H H H H H H H H S H

6. 20200101055 YULIANA SARI H H H H H H H H H H H H H H

7. 20200101056 VALENTINO WIDHIARSO H H H H H H H H S H H H H H

8. 20200101057 FAIRUZ DENAYA HAFNIDA
FITRI

H H H H H H H H H H H H H H

9. 20200101060 ERNA WATI OHOITENAN H H H H I H H H H H H H H H

10. 20200101093 MUHAMMAD RIZKY H H H H H H H H H H H H H H

11. 20200101101 RINDU NUR HANIMAS H H H H H H H H H H H H H H

12. 20200101103 BALDATUN SYABANI T H H H H H H H H H H H H H H

13. 20200101112 YUSTINUS AVRIANDO PUTRA
SETIAWAN

H H H H I H H H H H H H H H

14. 20200101122 RACHEL YUKI ELLYCIA
FEBRIANTO

H H H H I A H H H H H H H H

15. 20200101123 IMAN TEGUH PURNOMO AJI H H H A I H H I A H H A H H

16. 20200101127 SHAVA AYUNITA SALSADILA H A H H S H H H H H H H A S

17. 20200101128 SHOVI ANANDA AGUSTIN H H H H H H H H H H H H H H

18. 20200101130 NOVIA INDAH HERMAWATI H H H H H H H H H H H H H H

19. 20200101139 HOLBY BOY MARTUA
MANURUNG

H H H H H H H H H H H H H H

20. 20200101147 DINDA YULIANTI RAHAYU H H H H H H H H H H H H H H

21. 20200101151 TARISYA OKTAVIA CAHYA H H H H I H H H H H H H H H

22. 20200101167 SALBINTAN FADILAH SARI H H H H H H H H H H H H H H

23. 20200101168 APRIANTO DAUD H H H H H H H H H H H H H H

24. 20200101175 HAWWAH ARRAYYAN H H H H I H H H H H H H H H

25. 20200101179 MONICA VRETTYCIA H H A H H H A H S A H H S H

26. 20200101186 SAFIRA MEI ANINDITA H H H H S H H H H H H H H H

27. 20200101188 BEATRIX CHARINE H H S H H H H H H H H H H H

28. 20200101191 JESSICA YOHANA H H H H S H H H H H H H I H

29. 20200101198 RIZKY SIHALOHO H H H H H H H H H H H H H H

30. 20200101228 ANISA CAHYANI H H H H I H H H H H H H H H

31. 20200101230 SATRYA ANUGRAHING GUSTI H H H H I H H I H H H H H H

32. 20200101231 CARINA ESTELLA HANDONO H H H H I H H H H H H H H H
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33. 20200101243 NADIA OKTAVIOLA H H H H I H H H H H H H H I

34. 20200101269 AFILIA FILAILI WAHYUNI H H H H I H H H H H H H H I

35. 20200101285 ANISAH SANIYYAH H H H H H H H H H H H H H H

36. 20200101286 PRETTI NAPITUPULU H H H H I H H H H H H H H H

37. 20200101288 NANDITA AZZAHRA RIZKY H H H H I H H H H H H H H I

38. 20200101290 NUR ANGGRAINI HARYANTI H H H H I H H H H H H H H I

39. 20200101364 ALVAREZ GILANG KRISTIAWAN
ARDIANTO

H H H H H H H H H H H H H H

40. 20200101395 YOHANES INDRAKUSUMA H H H H H H H H H H H H H H

41. 20200101403 DIAN AMANDA H H H H H H H H H H H H H H

42. 20200101449 ADLEY AJRIEL HAKIM H H H H H H H H H H H I H H

43. 20200101475 MALVIN ALDO VITO H H H H H H H H H H H H H H

44. 20200501069 ANGGA NURSALIM HADINATA H H H H H A S H S H H I H S

45. 20200508061 ANANDA MEYDI H H H H H H H H H H H H A H

46. 20220101289 WILLY BILLYYANDO H H A H S H I S S A H I S H

47. 20220101548 ABNAR UHIBAH ULHAQ H H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Etika Bisnis Dosen : IKA BASKARA , SE., MM. (7996)

Kode MK dan Kelas : EBM611 KH001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (KHIB309)

Jumlah Mahasiswa : 47

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh IKA BASKARA , SE., MM. pada tanggal 27-01-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

UTS 30

absensi 5

UAS 45

tugas 20

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
UTSUTS absensiabsensi UASUAS tugastugas

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

30 %30 % 5 %5 % 45 %45 % 20 %20 %

1. 20200101015 Putri Syallom Paays 78,00 100 77,00 70,00 77.05   A-

2. 20200101016 Aisyah Andini Putri 77,00 100 75,00 80,00 77.85   A-

3. 20200101017 Feby Elvaretta 75,00 100 78,00 81,00 78.80   A-

4. 20200101018 Chyntia Angelica 80,00 100 78,00 81,00 80.30   A

5. 20200101019 Jesicha Aulya Purnama 78,00 100 78,00 81,00 79.70   A-

6. 20200101055 Yuliana Sari 77,00 100 77,00 80,00 78.75   A-

7. 20200101056 Valentino Widhiarso 78,00 100 80,00 82,00 80.80   A

8. 20200101057 Fairuz Denaya Hafnida Fitri 80,00 100 77,00 80,00 79.65   A-

9. 20200101060 Erna Wati Ohoitenan 70,00 100 60,00 80,00 69.00   B

10. 20200101093 Muhammad Rizky 70,00 100 70,00 80,00 73.50   B

11. 20200101101 Rindu Nur Hanimas 65,00 100 67,00 80,00 70.65   B

12. 20200101103 Baldatun Syabani T 78,00 100 70,00 80,00 75.90   B+

13. 20200101112 Yustinus Avriando Putra Setiawan 75,00 100 68,00 80,00 74.10   B+

14. 20200101122 Rachel Yuki Ellycia Febrianto 76,00 92,86 77,00 80,00 78.09   A-

15. 20200101123 Iman Teguh Purnomo Aji 77,00 78,57 65,00 75,00 71.28   B

16. 20200101127 Shava Ayunita Salsadila 70,00 85,71 70,00 80,00 72.79   B

17. 20200101128 Shovi Ananda Agustin 72,00 100 80,00 82,00 79.00   A-

18. 20200101130 Novia Indah Hermawati 80,00 100 70,00 80,00 76.50   B+

19. 20200101139 Holby Boy Martua Manurung   100 70,00 80,00 52.50   D

20. 20200101147 Dinda Yulianti Rahayu 80,00 100 80,00 82,00 81.40   A

21. 20200101151 Tarisya Oktavia Cahya 77,00 100 73,00 80,00 76.95   B+

22. 20200101167 Salbintan Fadilah Sari 70,00 100 72,00 80,00 74.40   B+

23. 20200101168 Aprianto Daud 78,00 100 70,00 80,00 75.90   B+

24. 20200101175 Hawwah Arrayyan 70,00 100 70,00 80,00 73.50   B

25. 20200101179 Monica Vrettycia   78,57 78,00 70,00 53.03   D
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26. 20200101186 Safira Mei Anindita 72,00 100 70,00 80,00 74.10   B+

27. 20200101188 Beatrix Charine 70,00 100 70,00 80,00 73.50   B

28. 20200101191 Jessica Yohana 80,00 100 70,00 80,00 76.50   B+

29. 20200101198 Rizky Sihaloho 78,00 100 78,00 81,00 79.70   A-

30. 20200101228 Anisa Cahyani 75,00 100 67,00 80,00 73.65   B

31. 20200101230 Satrya Anugrahing Gusti 70,00 100 67,00 80,00 72.15   B

32. 20200101231 Carina Estella Handono 80,00 100 80,00 82,00 81.40   A

33. 20200101243 Nadia Oktaviola 87,00 100 85,00 82,00 85.75   A

34. 20200101269 Afilia Filaili Wahyuni 87,00 100 95,00 83,00 90.45   A

35. 20200101285 Anisah Saniyyah 65,00 100 60,00 80,00 67.50   B-

36. 20200101286 Pretti Napitupulu 70,00 100 70,00 80,00 73.50   B

37. 20200101288 Nandita Azzahra Rizky 87,00 100 95,00 83,00 90.45   A

38. 20200101290 Nur Anggraini Haryanti 78,00 100 85,00 83,00 83.25   A

39. 20200101364 Alvarez Gilang Kristiawan Ardianto 80,00 100 85,00 83,00 83.85   A

40. 20200101395 Yohanes Indrakusuma 82,00 100 80,00 82,00 82.00   A

41. 20200101403 Dian Amanda 73,00 100 68,00 80,00 73.50   B

42. 20200101449 Adley Ajriel Hakim 80,00 100 75,00 80,00 78.75   A-

43. 20200101475 Malvin Aldo Vito 78,00 100 80,00 82,00 80.80   A

44. 20200501069 Angga Nursalim Hadinata 70,00 92,86 66,00 70,00 69.34   B

45. 20200508061 Ananda Meydi 72,00 92,86 72,00 80,00 74.64   B+

46. 20220101289 Willy Billyyando 65,00 85,71 67,00 70,00 67.94   B-

47. 20220101548 Abnar Uhibah Ulhaq 77,00 100 67,00 80,00 74.25   B+


